
管路更新事業（３期猪名川）【総合評価方式】

条件付き一般競争入札大阪府大阪市淀川区宮原1-1-1　ＪＦＥエンジニアリング㈱　大阪支店

伊丹市野間3丁目7番地先～西宮市上大
市5丁目12番地先

\514,800,000-

令和3年12月1日

令和3年12月20日

令和5年5月31日令和3年12月21日

土木一式工事及び水道施設工事

工 事 の 名 称

契約の相手方

　契約方法　

【契約の内容に関する事項】 【契約の過程に関する事項】 （入札執行日）

予 定 価 格

工 事 の 概 要

工 事 の 種 類

契 約 金 額

契 約 年 月 日

工 事 の 場 所

（消費税込）

工 事 の 期 間 ～

工事の入札及び契約に関する情報公表書

入札の場合における指名理由

随意契約の場合における相手方の選定理由¥579,015,000

入札参加者（指名した者）の

商号又は名称

入札金額（円）

１回目 ２回目 備考３回目

最低制限価格 ¥452,716,000

起 工 番 号 管更第　3　号

ＪＦＥエンジニアリング㈱ 468,000,000 落札

日鉄パイプライン＆エンジニアリング㈱ 470,000,000
株木建設㈱ 辞退

1.管材費 … 鋼管OD.1550ｍｍ　t=14.0　ｍｍ

2.据付及び継手工 … 管実長：573.3m　立坑内配管延

3.立坑工 … φ4000円形ライナープレートH=4.5ｍ

4.付帯工 … 西宮市施設撤去復旧工

断水対策工（甲東ポンプ場第２調整池-ポンプ井）

管内清掃工（φ1650 DIP L=570.6ｍ ）



工事名

工事場所 伊丹市野間3丁目7番地先～西宮市上大市5丁目12番地先

開札日

入札方法

決定金額

予定価格

調査基準価格

失格基準価格

落札者

標準点 加算点 技術評価点 入札金額（税抜） 評価値

① ② ①＋②＝③ ④ ③÷④×１０⁷

ＪＦＥエンジニアリング㈱ 100 8.00 108.00 468,000,000 2.307 落札

日鉄Ｐ＆Ｅ㈱ 100 8.00 108.00 470,000,000 2.297

株木建設㈱ 100 － #VALUE! － #VALUE! 辞退

入札者 結果

開札結果

令和3年12月1日

総合評価一般競争入札（施工能力評価型）

¥468,000,000

¥579,015,000

¥507,189,000

¥452,716,000

ＪＦＥエンジニアリング㈱

管路更新事業（３期猪名川）



評価項目 評価基準 加算点 配点 ＪＦＥエンジニアリング㈱ 日鉄Ｐ＆Ｅ㈱

有 2

無 0

２４０点以上 2

２２５点以上２４０点未満 1

２２５点未満及び該当成績な
し

0

有 1

無 0

有 1

無 0

企業団で同種工事の元請施工
実績がある

2

企業団以外で同種工事の元請
施工実績がある

1

同種工事の元請施工実績がな
い

0

有 2

無 0

締結あり 1

締結なし 0

加入あり 1

加入なし 0

12 － 8 8加算点合計

0 0

1 1

4

2

過去３年間の工事成績評定実績 2 2

災害時の地域貢献 1 0

過去の同種工事の元請施工実績

ＩＳＯ9001の認証取得 1 1

0地域精通度 1

6

３年間の工事成績評定実績の合計点
（最大３件まで加算できる）

2 2

施工能力評価型の評価項目及び配点（各社加算点合計）

企業の技術的能力

過去の同種工事の元請施工実績

評価種別

0 2

企業の社会性・信頼性

建設業労働災害防止協会への加入

企
業
の
技
術
力

配置予定技術者の能力


